
ســتاره هــای پــر ســرعت از ابــر مــاژلان بــزرگ
گریخته اند!

بی بن: سرعت این ستاره ها تا چند صد کیلومتر بر ثانیه و بالای مقدار متوسط است. به گفته
اخترشناسان دانشاه کمبریج انلیس، ستاره های پر سرعت از ابر ماژلان بزرگ گریخته اند. ابر

ماژلان ی کهشان کوتوله است که 160 هزار سال نوری با زمین فاصله دارد.

ی ستاره پر سرعت در حال ترک ابر ماژلان بزرگ

به گزارش بی بن، اخترشناسان در ابتدا فر کردند ستاره های پر سرعت از سیاهچاله غول پیری در
قلب کهشان راه شیری به بیرون راه یافته اند. میتوان سناریوهای دیری نیز برای سرعت این ستاره ها
در نظر گرفت مثل خوشه های ستاره ای متلاطم یا کهشان های کوتوله در حال فروپاش؛ اما هر سه
ساز و کار در توضیح این امر ناکام مانده اند که چرا این ستاره ها فقط در بخش خاص از آسمان يافت
ره شمالقرار گرفته که عمدتا در نیم شوند. تاکنون بیش از 20 ستاره پر سرعت مورد شناسای م
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دیده م ره جنوبان وجود دارد که تعداد بیشتری موجود باشند که فقط در نیمهستند، اگرچه این ام
شوند.

داگلاس بوبرت، عضو تیم پژوهش و دانشجوی مقطع دکتری در مؤسسه اخترشناس دانشاه کمبریج
گفت: ستارگان پر سرعت عمدتا در صورت های فل شیر و سستان یافت م شوند. این مسئله قابل
تامل است. ی از توضیحات احتمال برای منشأ ستارگان پر سرعت این است که آنها از دو منظومه
گریخته اند. در این نوع منظومه های ستاره ای، هرچقدر دو ستاره به هم نزدی باشند، سریع تر به دور
هم م چرخند. اگر ستاره ای بصورت ابرنواختر منفجر شود، میتواند این منظومه جفت را در هم شند
و ستاره باق مانده نیز با سرعت چشمیری از آنجا م گریزد. این ستاره گریزان را فراری م نامند.
ستاره های فراری موجود در راه شیری به قدر کاف سریع نیستند که ستاره های پر سرعت قلمداد شوند؛

اما کهشان که با سرعت بالای حرکت م کند، توان ایجاد این ستاره های پر سرعت را دارد.

ابر ماژلان بزرگ، سریع ترین و بزرگترین جرم در میان چند کهشان کوتوله در مدار پیرامون راه شیری
م باشد که فقط ده درصد جرم راه شیری را دارد. پس ستاره های فراری متولد شده در این کهشان
کوتوله میتوانند به راحت از کهشان خود بریزند. ابر ماژلان بزرگ با سرعت معادل 402 کیلومتر بر
ثانیه در اطراف کهشان ما گردش م کند. سرعت ستاره های فراری عبارتست از سرعت که با آن از
کهشان گریختند به اضافه سرعت کهشان میزبان خود. این دو عامل باعث سرعت گرفتن چشمیر

آنها م شود.

دکتر راب ايزارد، عضو تیم پژوهش و محقق مؤسسه اخترشناس دانشاه کمبریج اظهار داشت: پس
موقعیت این ستاره ها در آسمان قابل توضیح است، زیرا سریع ترین فراری ها در امتداد مدار ابر
ماژلان بزرگ و به سمت صورت های فل شیر و سـستان آزاد م شوند. محققان از مجموعه داده
های حاصل از شبیه سازی های رایانه ای و نقشهبرداری آسمان دیجیتال اسلون برای مدل سازی نحوه
گریز این ستاره های پر سرعت از ابر ماژلان بزرگ استفاده کرده و موقعیت نهای آنها را در کهشان
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راه شیری بررس کردند. محققان زمان تولد و مرگ ستاره ها در ابر ماژلان بزرگ را ط دو میلیارد
سال گذشته شبیه سازی کرده و تمام ستاره های فراری را یادداشت نمودند. مدار ستاره های فراری
پس از بیرون رانده شدن از ابر ماژلان بزرگ در مرحله دوم شبیه سازی ها بررس گردید. شبیه سازی
ها این امان را به محققان میدهند تا مان دستیاب به ستاره های گریخته از ابر ماژلان بزرگ را پیش

بین نمایند.

بوبرت افزود: ما اولین کسان هستیم که خروج ستاره های فراری از ابر ماژلان بزرگ را شبیه سازی
م کنیم. بر طبق پیش بین های ما، 10 هزار ستاره فراری در سرتاسر فضا پراکنده شده است. نیم از
این ستاره های فراری از ابر ماژلان بزرگ به قدری سریع هستند که توان گریز از گرانش راه شیری را
هم دارند. جزئیات بیشتر این پژوهش در “یادداشت های ماهانه انجمن نجوم سلطنت” منتشر شده است.
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